
代表取締役
専務執行役員

代表取締役
社長執行役員

株主の皆様へ

株主の皆様には、平素より格別のご支援を賜り、厚
くお礼申し上げます。

当社グループは、2019年9月30日をもちまして
第69期上半期を終了いたしましたので、ここにその
概要をご報告申し上げます。

当上半期は、国内市場では市場別のニーズに対応
した新製品を投入するとともに、顧客価値提案の推
進、保守サービス事業の強化に継続的に取り組みまし
た。消費税率引上げ前の駆け込み需要もあり、全て
の市場、全ての商品群で二桁成長となりました。海外
市場では現地販売・サービス体制の強化や新製品効
果により、米州、欧州が好調に推移しました。この結
果、売上、利益ともに前期を上回ることができました。

当下半期におきましては、国内は駆け込み需要の反
動減が想定されるものの、引き続き顧客価値の高い
製品・ソリューションの提供を推進することで、国内事
業、海外事業の成長に注力します。

当社グループは、2020年を展望した長期ビジョン
「The CHANGE 2020」の実現に向けて、3ヵ年中
期経営計画「TRANSFORM 2020」を推進していま
す。最終年度となる当期は、全社一丸となって収益性
改善に向けた取り組みに邁進し、高収益体質への変
革を目指します。

なお、当期の中間配当は、1株につき17円とさせ
ていただきました。

株主の皆様におかれましては、より一層のご支援ご
鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

2


